1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia giải Bóng đá Nhi đồng Cúp Báo Thanh Hóa lần thứ III, năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 24/PH-BTH-LĐBĐ-SGDĐT ngày 21/5/2024 của

Báo Thanh Hóa, Liên đoàn Bóng đá, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo

dục và Đào tạo, UBND huyện Thiệu Hóa, Công ty cổ phần Phát triển Việt Hùng

về việc tổ chức giải Bóng đá Nhi đồng Cúp Báo Thanh Hóa lần thứ III, năm

2024. UBND huyện xây dựng kế hoạch tham gia giải Bóng đá Nhi đồng Cúp

Báo Thanh Hóa lần thứ III, năm 2024, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Đẩy mạnh Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại", thiết thực chào mừng kỷ niệm những ngày lễ trọng đại của đất

nước và của tỉnh năm 2024.

- Nhằm phát triển phong trào bóng đá học đường ở lứa tuổi tiểu học trên

địa bàn tỉnh, khuyến khích các em thiếu niên, nhi đồng tham gia tập luyện bóng

đá, rèn luyện thế chất. Tạo sân chơi thực sự lành mạnh, bổ ích ngoài giờ học văn

hóa cho các em học sinh, trên cơ sở đó phát hiện và bồi dưỡng những tài năng

bóng đá cho tỉnh nhà, tuyển chọn vận động viên cho các đội tuyển U9, U10,

U11 và tham gia các giải khu vực và toàn quốc.

- Thông qua giải nhằm tăng cường giao học hỏi, nâng cao tinh thần đoàn

két giữa các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, phô trương lãng

phí. Chấp hành đúng Luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức.

- Tạo không khí thi đấu lành mạnh, mỗi trận đấu là một ngày vui của các

em và người xem, có tác dụng giáo dục về tính trung thực, cao thượng, ý thức kỷ

luật, tinh thần đoàn kết, giúp đỡ và học tập lẫn nhau, kiên quyết loại trừ những

biểu hiện tiêu cực, không lành mạnh trong thể thao.

2

 II. THÀNH PHẦN VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

 1. Thành phần tham gia thi đấu

- Là học sinh đang học tại các trường học, bao gồm: Trường Tiểu học,

Trường TH&THCS trong năm học 2023 - 2024, đúng độ tuổi, có đủ sức khỏe

thi đấu môn Bóng đá.

+ Quy định lứa tuổi: U8 độ tuổi học sinh đang học lớp 1 và lớp 2 (sinh từ

01/01/2016 đến 01/01/2017).

+ Quy định lứa tuối: U10 độ tuổi học sinh đang học lớp 3 và lớp 4 (sinh từ

01/01/2014 đến 01/01/2015).

 2. Nội dung thi đấu

Bóng đá Nam lứa tuổi: U8 và U10.

3. Luật Bóng đá

Thi đấu theo Luật bóng đá 5 người, Luật thi đấu bóng đá trong nhà

(Futsal) do Tống cục Thế dục thể thao ban hành và những sửa đối, bổ sung cập

nhật mới nhất được Cục Thể dục thể thao, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban

hành.

 4. Thời gian và địa điểm thi đấu

 4.1. Thời gian

- Lễ công bố giải Bóng đá Nhi đồng Cúp Báo Thanh Hóa lần thứ III, năm

2024, họp Trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch lúc 9h00 ngày 30/6/2024 tại Hội

trường tầng 1, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa (Số 101,

Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa).

- Trong quá trình tiến hành giải đấu, ngày, giờ khai mạc, thi đấu, bế mạc

do BTC quyết định và được thông báo bằng văn bản đến các thành viên BTC và

các đội bóng.

 4.2. Địa điểm thi đấu

- Khai mạc: 7h00 ngày 06/7/2024 (Thứ Bảy).

- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu TDTT và Sân vận động huyện Thiệu Hóa.

 5. Thời gian đăng ký thi đấu

- Hồ sơ tham gia giải (theo Điều lệ số 25/ĐL-LĐBĐTH ngày 21/5/2024

của Liên đoàn Bóng đá Thanh Hóa)

- Bản Scan nộp về Liên đoàn Bóng đá Thanh Hóa trước ngày 25/6/2024,

hồ sơ gốc nộp trưóc ngày 26/6/2024.

- Kiểm tra hồ sơ nhân sự các đội từ ngày 26/6 đến ngày 28/6/2024.

3

 6. Chương trình tổ chức giải

* Chương trình khai mạc:

- Tập kết các đoàn, ổn định tố chức;

+ Chương trình vãn nghệ chào mừng;

+ Chào cờ;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Lãnh đạo tỉnh phát biểu;

+ Phát biểu của nhà tài trợ;

+ Tặng quà lưu niệm cho nhà tài trợ;

- Lời hứa VĐV;

- Tuyên thệ của trọng tài;

- Trao cờ lưu niệm, hoa cho các đội;

- Thi đấu theo lịch chuyên môn.

* Chương trình bế mạc:

- Tập kết các đoàn, ổn định tổ chức;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn bế mạc;

- Công bố kết quả và trao thưởng.

- Kết thúc giải đấu

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

 Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

và Phòng Giáo dục và Đào tạo quản lý Vận động viên trong quá trình tập huấn

và tham gia thi đấu.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện:

Tổ chức tuyển chọn, điều động lực lượng Huấn luyện viên, Vận động viên tập

huấn và tham gia thi đấu theo đúng kế hoạch; Ban hành văn bản chỉ đạo các

trường học trên địa bàn có học sinh được tuyển chọn chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đăng

ký cho Vận động viên tham gia giải theo đúng Điều lệ số 25/ĐL-LĐBĐTH ngày

21/5/2024 của Liên đoàn Bóng đá Thanh Hóa gửi về Trung tâm Văn hóa, Thông

tin, Thể thao và Du lịch huyện theo thời gian quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

4

- Chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho Chủ tịch

UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Đoàn Huấn luyện viên và Vận

đông viên tham gia giải và các văn bản liên quan.

- Chuẩn bị các điều kiện để Đoàn Huấn luyện viên, Vận động viên tập

huấn và tham gia thi đấu.

- Thu hồ sơ của các Vận động viên để làm thủ tục đăng ký theo quy định

của giải.

 4. UBND các xã, thị trấn

UBND các xã, thị trấn có Vận động viên được tuyển chọn tham gia giải

chỉ đạo lực lượng Đoàn Thanh niên phối hợp với các trường học trên địa bàn

làm các thủ tục hồ sơ đăng ký cho Vận động viên theo đúng Điều lệ số 25/ĐL-

LĐBĐTH ngày 21/5/2024 của Liên đoàn Bóng đá Thanh Hóa.

  5. Các Vận động viên tham gia thi đấu

 - Nộp hồ sơ đăng ký thi đấu về Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao

và Du lịch huyện trước ngày 20/6/2024.

 - Thời gian tập huấn: Bắt đầu từ ngày 20/6 đến ngày 05/7/2024.

- Thời gian thi đấu: Dự kiến bắt đầu từ ngày 06/7 đến ngày 16/7/2024.

 - Địa điểm tập huấn: Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

huyện.

 IV. KINH PHÍ

Kinh phí tập huấn và tham gia thi đấu được trích từ nguồn kinh phí sự

nghiệp của Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện; Phòng

Giáo dục và Đào tạo năm 2024 và các nguồn kinh phí xã hội hóa theo quy định

của pháp luật.

Trên đây là kế hoạch tham gia giải Bóng đá Nhi đồng Cúp Báo Thanh

Hóa lần thứ III, năm 2024, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc đề nghị

các phòng, ngành, UBND các xã, thị trấn báo cáo bằng văn bản gửi về Trung

tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện nghiên cứu, tổng hợp, đề

xuất, trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:
- T.Tr Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (B/c);

- Các phòng, ngành liên quan (T/h);

- Các xã, thị trấn (P/h);

- Lưu VT, VHTTTT&DL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-03T18:19:27+0700

		2024-06-03T21:06:42+0700

		2024-06-03T21:06:55+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-03T21:07:12+0700